



מבט לג'האד העולמי

27-21 בדצמבר 2017



עיקרי אירועי השבוע

- ◀ **בסוריה נמשכים קרבות בין הכוחות הסוריים לבין המטה לשחרור אלשאם, במסגרת המערכה לשחרור אדלב. בצפון רמת הגולן הושג הסכם כניעה, שבמסגרתו יעזבו פעילי המטה לשחרור אלשאם את הכפרים שבמורדות החרמון (אזור מזרעת בית ג'ן) ויפנו למרחב אדלב (ארגוני מורדים אחרים יפנו למרחב דרעא). ההסכם אמור להתבצע בימים הקרובים. בעיראק נמשכו עימותים בין כוחות הביטחון העיראקים ובין פעילי דאעש, הפועלים אזורים השונים של עיראק. לנוכח "שיגרה" זאת, מוקד פעילות דאעש עבר השבוע לחו"ל.**
- ◀ **באפגניסטאן נמשך רצף הפיגועים של מחוז ח'ראסאן של דאעש (אפגניסטאן/פקיסטאן). השבוע פוצץ עצמו מחבל מתאבד בקרבת משרד של מנהלת הביטחון הלאומית בקאבול (שבוע לפני כן פוצצו עצמם פעילי דאעש במרכז האימונים של מנהלת הביטחון של אפגניסטאן). כמו כן ביצע דאעש פיגוע בקרב אזרחים שיעים בעיר הראת, שבמערב אפגניסטאן. זמיר קבולוב, ראש מחלקת מדינות אסיה במשרד החוץ הרוסי, התבטא כי דאעש חיזק באופן משמעותי את כוחו באפגניסטאן. פעילי דאעש, גם כאלו, שהגיעו מסוריה ומעיראק, מתרכזים לדבריו בצפון אפגניסטאן, במחוזות הגובלים עם טג'יקיסטאן ותורכמניסטאן. לדבריו, הדבר מהווה איום ביטחוני חמור עבור מדינות מרכז אסיה והאזורים הדרומיים של רוסיה.**
- ◀ **השבוע הכריז דאעש על הקמת מחוז קשמיר של הארגון בהודו כחלק ממטרת-העל להקים ח'ליפות אסלאמית בתת-יבשת ההודית. מחוז קשמיר של דאעש הינו המחוז הראשון המוקם בחו"ל בעקבות נפילת המדינה האסלאמית. ברקע הקמתו עומדים הקונפליקט ארוך השנים בין הודו לפקיסטאן על השליטה בחבל קשמיר המוסלמי, והתחרות של פעילי דאעש המקומיים עם אלקאעדה, שאף הוא הקים לפני כחצי שנה ארגון הפועל בקשמיר. התחרות בין דאעש לאלקאעדה, והמתחים הפוליטיים הקיימים באזור, עלולים להביא למאמץ של הארגונים הללו להוציא לפועל פעולות טרור, להערכתנו בעיקר נגד הודו.**
- ◀ **ב-26 בדצמבר 2017 פרסמה סוכנות הידיעות של דאעש סרטון וידאו, שהופק ע"י פעילי הארגון בסומליה. הסרטון קורא לתומכי דאעש ברחבי העולם לבצע פיגוע הרג נגד הנוצרים ("הצלבנים"), שבקרבתם הם מתגוררים. הסרטון מפרט שורת דרכי פעולה אפשריות ובכלל זה פיגועי דריסה, הורדת רכבות מהפסים, תקיפת מועדוני לילה, תקיפת שווקים, ירי צלפים מגג גורד שחקים ועוד.**

רוסיה וארה"ב



כינוס של בכירי משרד ההגנה הרוסי. מימין לשמאל: רמטכ"ל רוסיה, ולרי גרסימוב; נשיא רוסיה, ולדימיר פוטין; שר ההגנה הרוסי, סרגיי שויגו (אתר משרד ההגנה הרוסי, 22 בדצמבר 2017).

סיכום המערכה נגד דאעש בנאום של נשיא רוסיה

◀ **נשיא רוסיה, ולדימיר פוטין, נשא נאום בכינוס בכירי משרד ההגנה והצבא הרוסי.** בין שאר הנושאים אליהם התייחס פוטין היה **המערכה בסוריה**. פוטין הודה לכוחות הרוסיים שלחמו בסוריה ואמר, כי הצבא הרוסי הציג במהלך הלחימה בסוריה אומץ רב ויכולות חדשניות גבוהות, אשר סייעו באופן מכריע **לחיסול פעילות דאעש, ארגון טרור בעל יכולת לחימה גבוהה**. הוא ציין כי דאעש היווה איום ישיר על רוסיה ועל העולם כולו וכי הוא פעל כצבא סדיר. לדבריו וחמי הארגון היו מאורגנים היטב, מלוכדים, מאומנים וחמושים. פוטין הדגיש, כי הכוחות הרוסיים, בשיתוף פעולה עם הכוחות הסורים, שחררו כמעט את כל שטח סוריה מארגוני הטרור, הצילו חיים של מאות אלפי בני אדם, שימרו את מעמדה המדיני של סוריה והכשירו את הקרקע לתהליך הסדר מדיני (אתר הקרמלין, 22 בדצמבר 2017).

דיווח שר ההגנה הרוסי על סיום הוצאת הכוחות הרוסיים מסוריה

◀ במהלך כינוס בכירי משרד ההגנה והצבא הרוסי הכריז **סרגיי שויגו, שר ההגנה הרוסי על השלמת הוצאת הכוחות הרוסיים מסוריה**. לדבריו עד כה שבו לרוסיה כוחות חיל האוויר, כוחות הנדסה, אנשי רפואה, המשטרה הצבאית וכוחות מיוחדים. בסך הכול הוחזרו 36 מטוסים, ארבעה מסוקים ושישה מפציצים אסטרטגיים מסוג Tu-22.

◀ שר ההגנה הרוסי **פרט את היקף הנוכחות הצבאית הרוסית, שנותרה בסוריה**. לדבריו נותרו **שני בסיסים רוסיים קבועים: בסיס חיל האוויר בחמימים שם ישהה כוח אווירי ובסיס ימי קבוע בנמל טרטוס**¹

¹ נמסר כי ההסכם בין רוסיה לסוריה בנוגע להרחבת נמל טרטוס אושר על ידי הדומה (הבית התחתון של הפרלמנט הרוסי). על פי ההסכם תוכל רוסיה לפרוס בבסיס עד 11 ספינות קרב וכוח אדם להפעלתן (טאס, 21 בדצמבר 2017).

שם תהיה נוכחות של ספינות וצוללות בעלות חימוש מדויק ארוך טווח. כמו כן ימשיכו לפעול שלושה גדודים של המשטרה הצבאית, שיפקחו על אזורי אי-ההסלמה והמרכז הרוסי לפיוס בין הצדדים, שנועד לסייע לתהליך ההסדר המדיני והשבת היציבות למדינה (אתר משרד ההגנה הרוסי, 22 בדצמבר 2017).

סיכומים אמריקאים אודות המערכה נגד דאעש

◀ העיתון ניו יורק טיימס קיים ראיונות עם בכירים האמריקאים, אשר סיכמו את המערכה נגד דאעש והתייחסו לאופן המשכה (24 בדצמבר 2017):²

◆ לדברי בכירים אמריקאים המערכה האמריקאית בסוריה ובעיראק, שנמשכה שלוש שנים, **השיגה במידה רבה את מטרתה להביס את דאעש ולשחרר מידי שטחים**. עם זאת, אותם בכירים **התריעו, שדאעש עדיין מהווה איום בסוריה, בעיראק ובעולם כולו**. על פי הערכותיהם, **לפחות 3,000 לוחמי דאעש עדיין מסתתרים ברחבי סוריה**.

◆ **ג'וזף ווטל, מפקד פיקוד המרכז של ארה"ב (CENTCOM)**, צפה, כי בעקבות אובדן השטחים **יאמץ דאעש שיטות לחימה של ארגון גרילה**. הוא ציין, כי למרות המכה הקשה שספג, דאעש הוא ארגון בעל יכולת הסתגלות גבוהה. **ניקולס רסמוסן, ששימש מנהל המרכז הלאומי האמריקאי למלחמה בטרור**, אמר כי למרות מצבו הנוכחי, **נותר דאעש כוח קטלני גלובלי, המסוגל עדיין להכווין פיגועים ולתת השראה לביצועם**. הוא ציין, כי לדעתו כעת האיום השכיח יותר (בחו"ל) יהיה **טרור יחידים הפועלים ביוזמתם ואינם מחכים להכוונה מדאעש**.

◆ גם לאחר הבסת דאעש **ממשיכה ארה"ב בפעילות האווירית נגד דאעש ממזרח לנהר הפרת, סמוך לגבול עיראק**. 300 מטוסים, ביניהם כלי טיס בלתי מאוישים ומטוסי ביון, פועלים יחד עם הכוחות הכורדיים והערביים במטרה לאתר את פעילי דאעש שנמלטו, ובפרט פעילים בכירים בארגון. חלק מהפעילים מסתתרים במובלעות סוניות לאורך נהר הפרת וחלקם **נמלטו דרך המדבריות למחוז אנבאר בעיראק, לאזורים שמדרום לדמשק ולתורכיה**.

◆ לפי מקורות אמריקאים רשמיים **התקיפות האמריקאיות המבוצעות כעת הן ממוקדות וסלקטיביות יותר ומספרן נמוך משמעותית** בהשוואה למספר התקיפות, שבוצעו בשיא המערכה. **ג'פרי ל. הריגאנאן, מפקד כוחות חיל האוויר בסוריה ובעיראק**, ציין, כי עומס הכוחות (האוויריים) הפועלים בתא שטח מצומצם הופך את המבצע בסוריה למורכב יותר שכן, מלבד הכוחות האמריקאים פועלים בסוריה כוחות רוסיים, סוריים ואיראנים במרחב אווירי קטן, והדבר מוביל לתקריות אוויריות.

² במסגרת כתבה, שכותרתה: "The Hunt for Isis Pivots to Remaining Pockets in Syria".



מימין: כלי טיס לא מאויש של הקואליציה הבינלאומית, כפי שתועד על ידי דאעש. משמאל: ירי נ"מ של פעיל דאעש לעבר כלי טיס של הקואליציה בכפר אבו חמאם, שמצפון לאלבוכמאל (חק, 23 בדצמבר 2017).

עיקרי ההתפתחויות בסוריה

המשך הקרבות בין המטה לשחרור אלשאם לבין פעילי דאעש

◀ נמשכו הקרבות בין פעילי המטה לשחרור אלשאם (ג'בהת אלנצרה לשעבר) לבין דאעש, שפעיליו ממוקמים במובלעת צפונית מזרחית לחמאם. במסגרת העימותים השתלטו כוחות המטה לשחרור אלשאם על מספר אתרים שבשליטת דאעש במזרח ובצפון מזרח המובלעת. דווח על תשעה הרוגים מקרב פעילי דאעש (בלדי; סוכנות הידיעות אבאא', המזוהה עם המטה לשחרור אלשאם, 22 בדצמבר 2017). לאור ההצלחה המשיכו כוחות המטה לשחרור אלשאם להתקדם במטרה להשתלט על המובלעת כולה. נראה, כי המטה לשחרור אלשאם חותר להשתלט על המובלעת שבשליטת דאעש, כשלב מקדים לקראת המשך המערכה לכיבוש אדלב.



אזור הלחימה בין המטה לשחרור אלשאם לבין דאעש בקצה המזרחי של מובלעת דאעש (Google Maps).



תיעוד הלחימה של פעילי המטה לשחרור אלשאם נגד דאעש בתלת אלזע'בק, שבקצה המזרחי של מובלעת דאעש (סוכנות הידיעות אבא'א' 22 בדצמבר 2017).



מימין: פעילי המטה לשחרור אלשאם מציגים אמצעי לחימה נשק שנלקחו שלל מפעילי דאעש, שבקצה המזרחי של מובלעת. משמאל: כוח של המטה לשחרור אלשאם, בדרכו לעבר תלת אלשיחה, שבקצה המזרחי של מובלעת דאעש (סוכנות הידיעות אבא'א' 22 בדצמבר 2017).

המערכה לכיבוש אדלב

◀ צבא סוריה דיווח, כי כוחותיו הדפו ניסיון פעילי המטה לשחרור אלשאם להתקדם לעבר עמדות צבא סוריה בציר ח'אן טומאן אלמסתודעאת (Al Mustawda'at, מחסני התחמושת דרומית לחלב). על פי דיווח צבא סוריה למעלה מארבעים פעילי הארגון נהרגו. כמו כן הושמדו אמצעי לחימה רבים. הציר שבו התקיימו הקרבות משמש כציר אספקה ראשי עבור פעילי המטה לשחרור אלשאם. מציר זה גם ניתן להגיע לשדה התעופה הצבאי אבו אלט'הור המהווה יעד ביניים של הכוחות הסורים במערכה לכיבוש אדלב (בטולאת אלג'יש אלסורי, 24 בדצמבר 2017).



שדה התעופה אבו אלט'הור (1), יעד הביניים של הצבא הסורי. בקו מקווקו בצבע אדום מסומן ציר ח'אן טומאן - מחסני התחמושת, שבו התקיימו קרבות בין צבא סוריה לפעילי המטה לשחרור אלשאם (Google Maps).

המרחב שבין אלמיאדין לאלבוכמאל

◀ במהלך השבוע נמשכו עימותים בין פעילי דאעש לבין כוחות SDF בגדה המזרחית של נהר הפרת, כ-46 ק"מ מצפון לאלבוכמאל.



פעילי דאעש יורים לעבר כוחות SDF מצפון לאלבוכמאל (חק, 22 בדצמבר 2017).

◀ המערכה בגזרת הפרת ממשיכה לגבות מחיר בקרב **לוחמי משמרות המהפכה הפועלים באזור יחד עם המיליציות השיעיות**. נמסר, כי בעימותים עם דאעש באזור אלבוכמאל נהרג **מחמד אכרם אבראהימי**, המכונה **רא'וף מחמד אכרם**. **אבראהימי שימש כמפקד בכיר בחטיבת פאטמיון האפגאנית** וכמדריך ראשי במחנות האימונים של כח אלקדס של משמרות המהפכה האיראנים.



מימין: מחמד אכרם אבראהימי עם קאסם סלימאני מפקד כוח אלקדס (תסנים, 20 בדצמבר 2017). משמאל:
לוחמי חטיבת פאטמיון האפגאנים נושאים את ארונו של מחמד אכרם אבראהימי
(אוריינט ניוז, 22 בדצמבר 2017).

הסכם לפינוי פעילי המטה לשחרור אלשאם וארגוני מורדים נוספים מכפרים במורדות החרמון

◀ ערוץ אלמיאדין, המזוהה עם חזבאללה, דיווח כי **המטה לשחרור אלשאם** (ג'בהת אלנצרה במקור) וארגוני מורדים הקשורים אליו, **נכנעו לצבא סוריה לאחר שצבא סוריה הצליח לכתר אותם**. מוסד ההסברה הקרבית של צבא סוריה דיווח, כי לנוכח זאת **הפסיק הצבא הסורי את הפעולות הצבאיות שלו בציר מע'ר אלמיר-מזרעת בית ג'ן** (אלמיאדין, 26 בדצמבר 2017). ההסכם שהושג כולל את **אזור מזרעת בית ג'ן, מע'ר אלמיר ותל מרואן**. לאזורים שיתפנו יכנסו צבא סוריה וכוחות משטרה (בטולאת אלג'יש אלסורי, 26 בדצמבר 2017).



המקומות הכלולים בהסכם: תל מרואן (1), מע'ר אלמיר (2), בית ג'ן (3), מזרעת בית ג'ן (4) (Google Maps).

◀ מוסד ההסברה הקרבית של צבא סוריה מסר, כי על פי הסכם הכניעה **יעברו "החמושים" המשתייכים למטה לשחרור אלשאם לאזור אדלב ואלה המשתייכים לצבא סוריה החופשי לאזור דרעא. מימוש ההסכם יתבצע במהלך הימים הבאים.** כתבת ערוץ אלמיאדין ציינה, כי בעקבות הישגיו הצבאיים של צבא סוריה ביקשו פעילי המטה לשחרור אלשאם להגיע להסדר ובעקבות כך התקיים משא ומתן בין משלחת הפיוס המורכבת מנכבדים מהעיריות (שבהן שוהים המורדים) לבין בכירים בצבא סוריה (אלמיאדין, 26 בדצמבר 2017; אלחדת' סוריה, 26 בדצמבר 2017).

◀ מקורות בשטח מסרו לכתב העיתון אלעהד (המזוהה עם חזבאללה) כי פעילי המטה לשחרור אלשאם הסכימו **לפנות את אזור בית ג'ן ולעבור לאזור אדלב** (הנמצא בשליטת המטה לשחרור אלשאם). יציאתם תתבצע **במספר פעימות החל מה-27 בדצמבר 2017**, בתנאי ש"החמושים" יתחייבו **להפסקת אש**, שתכלול **נסיגתם מכל הכפרים באזור הר החרמון** (אלעהד, 26 בדצמבר 2017). סוכם כי "החמושים" שיפונו יורשו לשאת את כלי נשקם האישיים (אלאהראם, 27 בדצמבר 2017). **אבו אלדראא, בכיר במטה לשחרור אלשאם**, מסר, כי **פעילי הארגון במזרעת בית ג'ן הגיעו לנקודת שבירה**. לדבריו, נגרמו לארגוני המורדים עשרות הרוגים ופצועים וכמו כן נפלו בידי צבא סוריה מספר שבויים (אתר האינטרנט של חסין מרתצ'א, 26 בדצמבר 2017).

עיקרי ההתפתחויות בעיראק

פעילות טרור וגרילה של דאעש ופעולות סיכול ומנע של הכוחות העיראקים

בשבוע שחלף **נמשכו העימותים בין כוחות הביטחון העיראקים לבין פעילי דאעש הפועלים בכיסי התנגדות קטנים במחוזות השונים של עיראק.** פעילי דאעש המשיכו **לבצע טרור וגרילה** בעיקר נגד כוחות הביטחון, והמיליציות השיעיות אך גם נגד אוכלוסייה אזרחית.

◀ להלן עיקרי האירועים בשבוע שחלף:

◆ **מחוז דיאלא:** תשעה לוחמי מסגרת מיליציונית סונית בשם הגיוס השבטי נורו למוות על-ידי פעילי דאעש בכפר אלעסאכרה, כ-60 ק"מ מצפון לבעקובה (חק, 21 בדצמבר 2017).

◆ מחוז צלאח אלדין:

• פעילי דאעש, חדרו למוצב של כוחות הגיוס השבטי באזור אלסמום, **שמצפון מערב לסאמראא'**. המוצב הועלה באש. דאעש דיווח על לפחות חמישה הרוגים, שנגרמו לכוחות הגיוס השבטי (חק, 22 בדצמבר 2017).

• דאעש דיווח, כי פעיליו הציבו מארב לסיור של כוחות ביטחון עיראקיים באזור ג'לאם אלדור, כ-25 ק"מ **מדרום מזרח לתכרית**, כוח צבא עיראקי, שנחלץ לסייע לסיור שהותקף, ניהל חילופי אש עם פעילי דאעש. כתוצאה מכך נהרגו ונפצעו לוחמי הגיוס העממי ואנשי צבא עיראקים ונתפסו אמצעי לחימה (אח'באר אלמסלמין, 24 בדצמבר 2017).

• בליל ה-24 בדצמבר 2017 תקפו פעילי דאעש כוח של הגיוס העממי, ששהה באזור ג'לאם אלדור, כ-25 ק"מ מדרום מזרח לתכרית. שישה מלוחמי הגיוס העממי נהרגו ושישה נפצעו. התוקפים נמלטו (צות אלעיראק, 24 בדצמבר 2017).



מימין: אמצעי לחימה ומסמכי זיהוי, שנלקחו שלל על-ידי פעילי דאעש, שחדרו למוצב של לוחמי הגיוס השבטי, מצפון מערב לסאמראא' (חק, 22 בדצמבר 2017). משמאל: אמצעי לחימה שנלקחו שלל על-ידי פעילי דאעש, שתקפו סיור של כוחות הביטחון העיראקים מצפון מזרח לסאמראא' (חק, 24 בדצמבר 2017).

◆ **מערב מחוז אלאנבאר:** פעילי דאעש שיגרו טילי נ"ט לעבר עמדות משמר הגבול העיראקי על גבול עיראק-סוריה. בעקבות כך נשלחו תגבורות של כוחות הגיוס העממי לאזור. כוחות מחטיבה 13 של הגיוס העממי שיגרו רקטות ופצצות מרגמה לעבר עמדות דאעש, והשמידו אותן (אלסומריה ניוז, 22 בדצמבר 2017).

מצרים וחצי-האי סיני

שיגור טיל נ"ט לעבר שדה התעופה באלעריש (השלמה)

◀ ב-19 בדצמבר 2017 שוגר טיל נ"ט, כנראה מדגם קורנט, לעבר שדה התעופה באלעריש בעת ביקורם של שר ההגנה המצרי צדקי צבחי ושר הפנים מג'די עבד אלע'פאר. כתוצאה מהפגיעה נהרגו שני קצינים מצרים בדרגת סא"ל ואל"מ. דאעש, שקיבל אחריות לביצוע הפיגוע, פרסם סרטון קצר [33 שניות], המתעד את שיגור הטיל על-ידי פעיל דאעש ואת פגיעת הטיל באזור תא הטייס של המסוק (אח'באר אלמסלמין, 21 בדצמבר 2017).



מימין: שיגור הטיל לעבר שדה התעופה. משמאל: הפגיעה במסוק (אח'באר אלמסלמין, 21 בדצמבר 2017).



שר ההגנה (במרכז) ושר הפנים (בחליפה משמאל) עם שובם משדה התעופה של אלעריש (ערץ היוטיוב של משרד ההגנה המצרי, 19 בדצמבר 2017).

בכתבה שפורסמה בעיתון אלמצרי אליום נמסר כי בידי פעילי דאעש בחצי האי סיני **מלאי של כחמישים מערכות טילי נ"ט מתקדמים מסוג קורנט**. לדברי הכתבה המערכות היו שייכות במקור לצבא לוב. לאחר נפילת משטר קד'אפי השתלטו עליהם גורמים שונים, **שהעבירו אותם לשטח מצרים ומשם לחצי האי סיני**. המערכות נכנסו לאזור בשנים 2011-2013 בכמה פעימות והן נועדו להגיע לרצועת עזה. כשני שלישי מהמערכות הגיע לרצועה **וכשליש נשאר בידי פעילי דאעש בחצי האי סיני**. דאעש עשה שימוש בטילים בתשעה אירועים, **שהאחרון שבהם היה הירי לעבר נמל התעופה באלעריש**. מערכות הטילים של דאעש מאוחסנות במקומות מסתור תת-קרקעיים באזור שיח' זויד (אלמצרי אליום, 22 בדצמבר 2017).

פעילות דאעש במדינות נוספות

פיגוע התאבדות של דאעש במשרד של מנהלת הביטחון הלאומי של אפגניסטאן בקאבול

◀ ב-25 בדצמבר 2017 לפנות בוקר פוצץ עצמו מחבל מתאבד בקרבת משרד של מנהלת הביטחון הלאומית של אפגניסטאן (NDS) בקאבול. לפחות ארבעה אזרחים ושני אנשי ביטחון נהרגו בפיגוע (אפגניסטאן טיימס, 26 בדצמבר 2017).

◀ ב-25 בדצמבר 2017 הודיע דאעש כי מחבל מתאבד של הארגון המכונה מחסן הח'ראסאני, פוצץ עצמו באמצעות אפוד הנפץ במטה של המודיעין האפגאני, המכונה "הנשיאות 90" ("Al Riaasah 90") אלח'ראסאני עבר את הכניסה הראשית למטה, הגיע לריכוז בני אדם שם פוצץ עצמו. כתוצאה מכך נהרגו למעלה משלושים בני אדם ונוספים נפצעו (הערה: כנראה מספר ההרוגים מוגזם, תופעה המאפיינת לאחרונה הודעות קבלת אחריות של דאעש) (חק, 25 בדצמבר 2017).



מחבל מתאבד של דאעש המכונה מחסן הח'ראסאני, שפוצץ עצמו במטה מנהלת הביטחון הלאומי של אפגניסטאן (חק, 25 בדצמבר 2017).

פיגוע בקרב אזרחים שיעים באמצעות אופנוע תופת

◀ **אופנוע תופת התפוצץ באזור שיעי בעיר הראת**, שבמערב אפגניסטאן. משטרת הראת מסרה כי בפיגוע, נהרגו ארבעה אזרחים וששה נפצעו (וושניגטון פוסט, 22 בדצמבר 2017). **בהודעה מטעם דאעש** נמסר כי בפיצוץ אופנוע תופת, שהציבו פעילי הארגון בכינוס של שיעים [בעיר הראת], נהרגו ונפצעו כעשרים וחמישה מהם (חשבון הטוויטר @jO2Dvhoppoyttrr, 21 בדצמבר 2017).

התבססות דאעש במדינות מרכז אסיה

זמיר קבולוב (Zamir Kabulov), ראש מחלקת מדינות אסיה במשרד החוץ הרוסי, התבטא, כי **דאעש חיזק באופן משמעותי את כוחו באפגניסטאן**. על פי נתונים רוסיים, מצויים כיום באפגניסטאן מעל 10,000 פעילי דאעש. פעילים נוספים ממשיכים להגיע לאזור ביניהם לוחמים מסוריה ומעיראק, שרכשו ניסיון לחימה עשיר. קבולוב הדגיש, כי הפעילים מתרכזים בעיקר בצפון אפגניסטאן במחוזות הגובלים עם טג'יקיסטאן ותורכמניסטאן. לדבריו רוסיה מודאגת במיוחד ממחוזות Sar-e Pol-i Jowzjan בצפון אפגניסטאן, שבהם נראו לאחרונה פעילי דאעש אזרחי אלג'יריה וצרפת. לטענת קבולוב, דאעש שואף בבירור להרחיב את השפעתו מעבר לאפגניסטאן. הדבר מהווה לדבריו איום ביטחוני חמור, בעיקר עבור מדינות מרכז אסיה והאזורים הדרומיים של רוסיה (RIA, 23 בדצמבר 2017).

טג'יקיסטאן



מחוזות אפגניסטאן (ויקיפדיה). מחוזות Sar-e Pol ו-Jowzjan בצפון אפגניסטאן מסומנים בצהוב. מחוז Jowzjan גובל בתורכמניסטאן.

דאעש הכריז על הקמת מחוז קשמיר בהודו

ב-25 בדצמבר 2017 הכריז דאעש על הקמת "מחוז קשמיר" (ולאית קשמיר) של הארגון בהודו. ההכרזה בוצעה באמצעות סרטון שפרסם הארגון. בסרטון הופיע פעיל רעול פנים, שכינויו **אבו אלבראא' הקשמירי**. הפעיל לבש חולצה עליה דגל דאעש והוא ניצב על רקע דגל דאעש והשם "מחוז קשמיר".

◀ **אבו אלבראא' הקשמירי** העביר מסר למוסלמים וללוחמי הג'האד בקשמיר, שעזבו את ביתם כדי להילחם למען אללה וכדי להחיל את השריעה, כדי לייסד בסופו של דבר את הח'ליפות בתת-היבשת ההודית. הדובר תקף את אלה המשתייכים, לדבריו, לקבוצות המופעלות ע"י שירות המודיעין הפקיסטאני (ISI Inter-Services Intelligence) וטען כי הם מנוצלות על ידו. הוא קרא לקבוצות הללו להינתק משירות מודיעין ולהישבע אמונים לח'ליף אבו בכר אלבע'דאדי (חק ואתר שיתוף קבצים, 25 בדצמבר 2017). נראה כי אבו אלבראא' **מייצג קבוצת פעילים שהתנתקה מארגון ג'האדיסטי מקומי בקשמיר ונשבעה אמונים לאבו בכר אלבע'דאדי**.



אבו אלבראא' הקשמירי על רקע דגל דאעש, שעליו נכתב "מחוז קשמיר", קורא לקבוצות הג'האדיסטיות השונות, להישבע אמונים לח'ליף אבו בכר אלבע'דאדי (חק ואתר שיתוף קבצים, 25 בדצמבר 2017).



מימין: פעילי דאעש בסרטון ההכרזה על הקמת מחוז קשמיר של דאעש. משמאל: הלוגו של אלקראר מדיה, הגוף ההסברתי, שהפיק את הסרטון (חק ואתר שיתוף קבצים, 25 בדצמבר 2017).



מפת מחוז קשמיר של דאעש שהופיעה בסרטון שבו קרא אבו אלבראא' הקשמירי (חק ואתר שיתוף קבצים, 25 בדצמבר 2017).

◀ דאעש קרא לארגון אנצאר ע'זות אלהנד (תומכי פשיטת הודו), שהוקם ע"י אלקאעדה בחבל קשמיר בסוף יולי 2017, לשתף עמו פעולה (אלמצדר ניוז, 23 בדצמבר 2017). בסוף יולי 2017 התפרסם גילוי דעת של אלקאעדה בו הכריז, כי הלוחם הקשמירי ד'אכר רשיד בהאת מוסא, מנהיג ג'האדיסטי מקומי בחבל

קשמיר, כי הוא ינהיג את **אנצאר ע'זות אלהנד**³, ארגון חדש של אלקאעדה בקשמיר. ארגון זה הוקם במטרה "לגרש את כוחות הוודים מהאזור" (ארם ניוז, 30 ביולי 2017; גלובל דיילי טריביון, 28 ביולי 2017).



ד'אכר מוסא (Dhakir Mousa), מנהיג ארגון אנצאר ע'זות אלהנד [תומכי פשיטת הודו] המזוהה עם אלקאעדה בקשמיר (Fast Kashmir, 31 באוגוסט 2017).

פעילות תודעתית

דאעש פרסם אינפוגרף המסכם את פעילות הטרור האינטנסיבית של מחוז ח'ראסאן

◀ בשבועון אלנבא' של דאעש (גיליון 111, עמוד 2), פורסם אינפוגרף המסכם את פעילות דאעש במחוז ח'ראסאן (אפגניסטאן ופקיסטאן) בתקופה שבין ה-21 בספטמבר 2017 ל-18 בדצמבר 2017. על פי האינפוגרף, **ביצע דאעש במהלך רבעון זה, שנים-עשר פיגועי התאבדות כתוצאה מהם נהרגו ונפצעו 1,088 בני אדם, מרביתם אנשי כוחות הביטחון, שיעים, סונים ונוצרים** (אח'באר אלמסלמין, 22 בדצמבר 2017). האינפוגרף **אכן משקף** פעילות אינטנסיבית של מחוז ח'ראסאן בחודשים האחרונים.

סרטון של פעילי דאעש בסומליה קורא לבצע פיגועים בחו"ל נגד "אויבי המוסלמים"

◀ ב-26 בנובמבר 2017 פרסמה סוכנות חק של דאעש סרטון, שכותרו "צודו אותם, הוי המאמינים בייחוד האל". הסרטון קורא לבצע פיגועים נגד "אויבי המוסלמים", בעיקר נוצרים, ברחבי העולם. עיקרי הדברים:

◆ הסרטון נפתח בקטעי וידאו קצרים בהם נראות חגיגות חג המולד. הקריין קורא לתומכי דאעש "לצוד" את "הצלבנים" (קרי, הנוצרים) בעודם שיכורים. **הקריין קורא לבחירת "מטרה רבת ערך" כגון מסיבה, מועדון לילה או כינוס כלשהו.**

◆ בסרטון משולבים קטעים המדמים פיגוע דריסה, חבלה בפסי רכבת במטרה לגרום לירידה מהפסים, וגרימת תאונה מכוונת. בהמשך מופיע פעיל דאעש שכיניו **אבו מחארב אלמהאג'ר**

³ המונח ע'זות אלהנד (פשיטת הודו) לקוח מחדית' (מסורת בע"פ המיוחסת למחמד) לפיו **יגיע היום שבו המוסלמים ימאסו בדיכוי הוודי ויבצעו ג'האד נגד הודו**. הכינוי ע'זוה (פשיטה) ניתן למסע מלחמתי שבו השתתף הנביא מחמד באופן אישי. למרות שהנביא מחמד ידע שהוא לא יהיה בחיים בעת שפשיטת הודו תתקיים ניתן לה בכל זאת השם ע'זוה (פשיטה) מאחר שג'האד עתידי זה נתפס כבעל חשיבות וייחוד (אתר דיילי חדית', 26 בדצמבר 2017).

הפונה באנגלית (ברמה גבוהה) למוסלמים החיים בקרב הנוצרים ("הכופרים"): "Killing A Kafir is your ticket out of Jahannam". הדובר מוסיף כי המדינה האסלאמית תמשיך **להילחם עד שתשלוט בכל העולם, מוושניגטון למוסקבה, ומאירופה לסיין.**



פעיל דאעש, המכונה אבו מחארב אלמהאג'ר, פונה באנגלית למוסלמים החיים בקרב "הכופרים" ואומר: "בכך שתהרוג כופר, זהו הכרטיס שלך לצאת מהגיהנום" (חק ואתר שיתף קבצים, 26 בדצמבר 2017).



מימין: צילום המדמה פיגוע דריסה. משמאל: צילום המדמה חבלה בפסי רכבת במטרה לגרום לירידתה מהפסים (חק ואתר שיתף קבצים, 26 בדצמבר 2017).

◆ לאחר מכן מופיע קטע בו נראה האפיפיור וסמל של מטרה מעל ראשו והקריין אומר: "אל תהסס לפגוע בכינוסים שהלם, גם אם יהיו שם ילדים... הגבר את הפשיטות על השווקים... אם קצרה ידך [לבצע פיגוע] במטרה הגדולה זכור שגם צלב אחד [יספיק]...". לאחר מכן נראה **צלף המצויד ברובה צלפים על גג של גורד שחקים וסמל של מטרה מסומן על אזרחים שלמטה.**



מימין: צילום המדמה פיגוע באמצעות ירי צלפים מעמדה הנמצאת על גורד שחקים (חק ואתר שיתף קבצים, 26 בדצמבר 2017).